ESTAM DO RIO DE JANEIRO

CÂTÁRA }ftxIcIpEI, m IíENDES

GAB INEIE DÁ PRIS IDÊNC I A

PORTARIA N O 78, DE 02 DE JULHO DE 2024.

Dispõe sobre a concessão de férias a
servidora Elisângela dos Santos, da
Câmara Municipal de Mendes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MLTNICIPAL DE MENDES, NO USO dC

suas atribuiÇões legais e regimentais,

Considerando as disposicÕes contidas nos art. 126 a 135 da Lei
Municipal na 1.469/2011, bem assim o Inciso XVII, do art. 7o da Constituição
Federal de 1988;

Considerando o requerimento protocolizado sobre no 1117, de 11de
dezembro de 2023 e as manifestações coladas e o reconhecimento do direito
ao gozo de férias.

RESOLVE:

Art. 1o - Conceder a serviciora eÍetiva Elisângela cios Santos, (matr.
ne ll2), do Quadro Permanente de Pessoal da Câmara Municipal de
MendeslRJ, a fruição de 10 (dez) dias de ferias, no período compreendido
entre 22 a 31 de julho de 2024, ref.erente ao periodo aquisitivo 02/01/2022 à

or/oL/2023.

Art. 2a - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaÇão,
todavia, surtirá seus legais efeitos em22 de julho de 2024.

Adi ar t ins
res i dent e

RUA ALIEFI0 IoRRES, 66 - CEN1Ro - mNDES RJ - CEp 26700-000 - TEL.: (24) &312 s.114